
Volba spotřebitelů – Nejlepší novinka 2020 
ONLINE VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ PROGRAMU 



               Informace o programu 

Marketingový program, který oceňuje nové  

a inovované výrobky. 

 

Ulehčuje spotřebitelům orientovat se mezi 
novými produkty na trhu, výrobcům podporuje  
zalistování a prodlužuje životnost jejich 
novinek.  

 

Tento rok jubilejní 20. ročník 



               Informace o programu 

O výsledku nerozhoduje odborná porota 

 

ani složitý systém hodnocení 

 

O novinkách rozhodují jen samotní čeští spotřebitelé!   



               Informace o programu 

Každá kategorie má jen jednoho vítěze. 

 

Nejlepší novinky se mohou pochválit 

logem Volba spotřebitelů – Nejlepší 
novinka. 

 

 

 

 

 

 

 



               Informace o programu 

Téměř polovina Čechů zná naše logo a to hlavně 
prostřednictvím jeho komunikace v místě 
prodeje a na obalech. 
 
Produkt, který je označen logem Volba 
spotřebitelů – Nejlepší novinka, motivuje 53 % 
spotřebitelů k jeho koupi (nezávisle na znalosti). 
 
Více než třetina lidí je ochotná si za výrobek 
označený logem Volba spotřebitelů – Nejlepší 
novinka připlatit. 



               Informace o programu 

Dvě třetiny lidí přiznávají, že rádi občas vyzkouší 
něco nového. 
 

Nezávislé spotřebitelské ocenění produktu je 
druhou největší motivací k jeho nákupu (hned po 
doporučení přátel či rodiny) a dokonce 
několikanásobně větší než reklama nebo 
doporučení na sociálních sítích. 
 

84 % obecně přiznává větší důvěru k produktu, 
který je oceněn v nezávislém testu. 



               Reference 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Reference 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Reference 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Ročník 2020 

Do programu bylo možné registrovat novinky uvedené na trh 

v období  leden 2019 – květen 2020  

 

4000 spotřebitelů hodnotilo 160 nových produktů 

 

51 kategorií novinek 

 

Minimálně 3 konkurenční produkty v kategorii 

 

 

 

 



               Ročník 2020 
 

Větší množství registrací, jak od silných značek tak i farmářských nebo 
regionálních výrobců. 

Kategorie plné zajímavých novinek 

 Zajímavější průzkum a vyšší hodnota loga pro vítěze! 

Dominantním trendem je stále zdravý životný styl a ekologie 
 

Nové kategorie sledující trendy Bezlaktózové potraviny, Ekologické 
prostředky na praní, Ekologické obaly 



               Partneři programu: 

 

 

 
Výzkumná agentura:   Speciální partneři: 
 
 
 
 
B2B mediální partneři:  
 
 

 
 

 

 

 



              B2C mediální partneři programu: 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://click.atoz.cz/g-o/38B8E891-7C9E-753A-0740-4FD9F89E6316/B6DD9259-3967-84EB-FD1B-AD652D9A0F90/AA8F41C9-A5AE-56E1-1EC8-F87133573CEF


               Ročník 2020 

 

 

 

Slavnostní trofeje, certifikáty, diplomy budou odevzdány osobně  

na centrálách společností 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Marketingová kampaň 

Marketingový program podpoří rozsáhlá B2B a B2C kampaň: 

 reklamní kampaně v nákupních řetězcích Makro 

 reklamní nosiče v obchodních centrech nebo městské hromadné dopravě 
po celé ČR 

 prezentace novinek na kongresech Samoška 

 spotřebitelské soutěže 

 

 

 

 

 

 



               Marketingová kampaň 

Marketingový program podpoří rozsáhlá B2B a B2C kampaň: 

 rádiová kampaň na českých rádiových stanicích Evropa 2, Frekvence 1, 
Youradio Talk  nebo rádio Zet 

 nová B2C stránka www.nejlepsinovinka.cz 

 inzerce v B2B, B2C časopisech 

 webové diskusní portály, sociální sítě a influencer marketing 

 

 

 

 

 

 



                



18 

This artwork was created using Nielsen data. 

Copyright © 2020 The Nielsen Company (US), LLC. Confidential and proprietary. Do not distribute. 

METODOLOGIE VÝZKUMU 



19 C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0

1
8

 T
h

e
 N

ie
ls

e
n

 C
o
m

p
a

n
y
 (

U
S

),
 L

L
C

. 
C

o
n

fi
d

e
n

ti
a

l 
a

n
d

 p
ro

p
ri

e
ta

ry
. 
D

o
 n

o
t 
d

is
tr

ib
u

te
. 

Metoda výzkumu Cílová skupina 

Velikost vzorku Dotazník 

Online dotazování - CAWI  

Termín výzkumu: květen 2020 

51 kategorií 

160 výrobků 

Reprezentativní vzorek populace ČR 

Dle pohlaví, věku, vzdělání, regionu a velikosti místa 

bydliště.  

Složení domácnosti, vlastnictví auta a přítomnost zvířete 

Strukturovaný dotazník v délce 20 min 

• zkušenost s výrobkem 

• volba nejlepšího výrobku 

• hodnocení výrobku dle několika parametrů 

• hodnocení produktů na škále (1-5) 

• sociodemografické otázky 

 

Český Národní Panel  

N = 4 070 respondentů 

METODOLOGIE VÝZKUMU 



20 C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0

1
8

 T
h

e
 N

ie
ls

e
n

 C
o
m

p
a

n
y
 (

U
S

),
 L

L
C

. 
C

o
n

fi
d

e
n

ti
a

l 
a

n
d

 p
ro

p
ri

e
ta

ry
. 
D

o
 n

o
t 
d

is
tr

ib
u

te
. 

ČEHO SI NA NOVINKÁCH CENÍME? 

CHUŤ/FUNKČNOSŤ KVALITA OBAL ZNAČKA 



21 C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0

1
8

 T
h

e
 N

ie
ls

e
n

 C
o
m

p
a

n
y
 (

U
S

),
 L

L
C

. 
C

o
n

fi
d

e
n

ti
a

l 
a

n
d

 p
ro

p
ri

e
ta

ry
. 
D

o
 n

o
t 
d

is
tr

ib
u

te
. 

VLIV PANDEMIE NA NAŠE CHOVÁNÍ 

-15% +30% +10% 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

VÍTĚZNÝMI NOVINKAMI SE STÁVAJÍ… 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Alkohol 

JACK DANIEL'S TENNESSEE APPLE 

 

od společnosti 

BROWN-FORMAN CZECHIA 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Autokosmetika 

SHERON POWER LETNÍ OSTŘIKOVAČ 

 

od společnosti 

DF PARTNER 



               Nejlepší novinka facebookových fanoušků 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

SHERON POWER LETNÍ OSTŘIKOVAČ 

DF PARTNER 

 

získává 

 

VOUCHERY NA DOBRODRUŽSTVÍ V 
TEPFACTORU 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Bezlaktózové potraviny 

FREE JOGURT BÍLÝ S BIFIDOKULTUROU 

 

od společnosti 

BILLA 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Čokolády 

BILLA PREMIUM HOŘKÉ ČOKOLÁDY 

 

od společnosti 

BILLA 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Dámská hygiena 

RIA ULTRA 

 

od společnosti 

HARTMANN–RICO 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Dehydratované potraviny 

AMYLON ČOKOLÁDOVÝ PROTEIN 
PUDING 

 

od společnosti 

AMYLON 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Dětská kosmetika 

FRED & FLO VATOVÉ TYČINKY 

 

od společnosti 

TESCO STORES ČR 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Doplňky stravy na imunitu 

PANGAMIN PŘÍRODNÍ B KOMPLEX 

 

od společnosti 

RAPETO 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Džemy 

RELAX 100% Z OVOCE 

 

od společnosti 

MASPEX CZECH 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Džusy a ovocné nápoje 

TESCO 100% ŠŤÁVA 

 

od společnosti 

TESCO STORES ČR 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ekologické obaly 

NEKONEČNÝ SÁČEK 

 

od společnosti 

KAUFLAND ČESKÁ REPUBLIKA 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ekologické prostředky na praní 

FEEL ECO ODSTRAŇOVAČ SKVRN BABY 

 

od společnosti 

FOSFA 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Hotová jídla  

HOTOVÁ JÍDLA 

 

od společnosti 

TESCO STORES ČR 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Hummusy a saláty 

TESCO ČERSTVÉ SALÁTY 

 

od společnosti 

TESCO STORES ČR 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Jogurty 

K-JARMARK SMETANOVÝ JOGURT 

 

od společnosti 

KAUFLAND ČESKÁ REPUBLIKA 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Káva 

JACOBS CAPPUCCINO 

 

od společnosti 

JACOBS DOUWE EGBERTS 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Konzervované potraviny 

KARLOVA KORUNA ČESKÉ ŠVESTKY 

 

od společnosti 

PENNY MARKET 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Koupelová kosmetika 

AUTHENTIC TOYA AROMA TEKUTÁ 
MÝDLA 

 

od společnosti 

TOMIL 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Krmiva pro kočky 

SHELMA – NOVÁ ZNAČKA 
SUPERPRÉMIOVÝCH GRANULÍ PRO 
KOČKY 

 

od společnosti 

PARTNER IN PET FOOD 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Krmiva pro psy  

BRIT FUNCTIONAL SNACKS 

 

od společnosti 

VAFO PRAHA 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Lahůdky 

PLÁTEK ATLANTSKÉHO LOSOSA 

 

od společnosti 

TESCO STORES ČR  



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Maso a masné výrobky 

UZENÁ MASA 

 

od společnosti 

KAUFLAND ČESKÁ REPUBLIKA 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Mléčné produkty 

K-JARMARK PODMÁSLÍ A KEFÍROVÉ 
MLÉKO 

 

od společnosti 

KAUFLAND ČESKÁ REPUBLIKA 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Mléko a smetana 

BONI MLÉKO 1,5% 

 

od společnosti 

PENNY MARKET 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Mopy 

VILEDA ULTRAMAT XL TURBO 

 

od společnosti 

FREUDENBERG HOME AND  

CLEANING SOLUTIONS 



               Nejlepší novinka čtenářů webového portálu  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

VILEDA ULTRAMAT XL TURBO 

FREUDENBERG HOME AND  

CLEANING SOLUTIONS 

 

získává 

 

REKLAMNÍ  ONLINE KAMPAŇ 

 

 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Mražené potraviny 

TESCO MRAŽENÉ RYBY 

 

od společnosti 

TESCO STORES ČR 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Müsli a cereálie 

SEMIX MÜSLI TYČINKY  

NASLANO RAJČE A BAZALKA 

 

od společnosti 

SEMIX 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Nealkoholické pivo 

BIRELL COLA, BEZOVKA, CITRONÁDA 

 

od společnosti 

PLZEŇSKÝ PRAZDROJ 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ochucovadla 

BILLA PREMIUM PESTO GENOVESE 

 

od společnosti 

BILLA 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Opalovací kosmetika 

ASTRID SUN 

 

od společnosti 

SARANTIS CZECH REPUBLIC 



               Nejlepší novinka čtenářů webového portálu 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ASTRID SUN 

SARANTIS CZECH REPUBLIC 

 

získává 

 

REKLAMNÍ KAMPAŇ  

V HODNOTĚ 80 000 KČ 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ořechy, semínka a suché plody 

NATURALIA 

 

od společnosti 

PENNY MARKET 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Papírový program 

PRODUKTOVÁ ŘADA PAPÍROVÝCH 
UTĚREK HARMONY 

 

od společnosti 

SHP BOHEMIA 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Pečivo 

ALBERTOVO PEKAŘSTVÍ – CHLEBY 

 

od společnosti 

ALBERT ČESKÁ REPUBLIKA 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Pivo 

BUDVAR 33 SVĚTLÝ LEŽÁK 

 

od společnosti 

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR 



               Nejlepší novinka fanoušků Facebooku Volba spotřebitelů  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

BUDVAR 33 SVĚTLÝ LEŽÁK 

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR 

 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Pleťová kosmetika 

ASTRID Q10 MIRACLE 

 

od společnosti 

SARANTIS CZECH REPUBLIC 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Pomůcky na mytí nádobí 

DEDRA HOUBIČKA NA MYTÍ NÁDOBÍ 

 

od společnosti 

VAŠE DEDRA 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Potřeby pro domácí mazlíčky 

MAGIC LITTER BENTONITE ULTRA 
WHITE 

 

od společnosti 

MAGIC PEARLS 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Potřeby pro domácnost 

VILEDA MAGNUM SUŠÁK NA PRÁDLO 
24M 

 

od společnosti 

FREUDENBERG HOME AND  

CLEANING SOLUTIONS 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Rybí konzervy 

FRANZ JOSEF KAISER  

TUŇÁKOVÝ SALÁT 

 

od společnosti 

GASTON 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Sáčky a pytle na odpad  

FINO GREEN LIFE  

PYTLE NA ODPADKY 

 

od společnosti 

SARANTIS CZECH REPUBLIC 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Sladké snacky  

KNOPPERS NUTBAR 

 

od společnosti 

STORCK ČESKÁ REPUBLIKA 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Slané pochutiny  

KARLOVA KORUNA SLANÉ SNACKY 

 

od společnosti 

PENNY MARKET 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Sušenky a oplatky  

KARLOVA KORUNA SUŠENKY A 
OPLATKY 

 

od společnosti 

PENNY MARKET 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Sýry 

KARLOVA KORUNA SÝRY 

 

od společnosti 

PENNY MARKET 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Těstoviny a luštěniny 

BILLA PREMIUM TĚSTOVINY 

 

od společnosti 

BILLA 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Úklidové potřeby 

VILEDA ULTRA FRESH MIKROHADŘÍK 
2+1 KS 

 

od společnosti 

FREUDENBERG HOME AND  

CLEANING SOLUTIONS 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Víno 

BOHEMIA SEKT ICE 

 

od společnosti 

BOHEMIA SEKT 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Vlasová kosmetika 

NATURE BOX 

 

od společnosti 

HENKEL ČR 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Vůně do auta 

SHERON TALISMAN 

 

od společnosti 

DF PARTNER 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Vysavače na okna 

VYSAVAČ NA OKNA A KOUPELNY 
NEMO 

 

od společnosti 

LEIFHEIT 



 Nejlepší novinka posluchačů rádia 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

VYSAVAČ NA OKNA  

A KOUPELNY NEMO 

LEIFHEIT 

 

získává 

 

ONLINE KAMPAŇ  

V HODNOTĚ 200 000 KČ 

 



               Vítězné výrobky 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Zmrzliny 

BILLA RUSKÁ ZMRZLINA SMETANOVÁ 

 

od společnosti 

BILLA 



 Nejlepší novinka reklamních nosičů 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ZMRZLINY POLÁRKA 

ALIMPEX FOOD 

 

získává 

 

REKLAMNÍ KAMPAŇ NA NOSIČÍCH V 
OBCHODNÍCH CENTRECH V HODNOTĚ 
100 000 KČ 



 Nejlepší novinka posluchačů rádia 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

STAROBRNO CRAFT 

HEINEKEN ČESKÁ REPUBLIKA 

 

získává 

 

ONLINE KAMPAŇ  

V HODNOTĚ 200 000 KČ 

 



 Nejlepší novinka čtenářů 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

MLÉČNÉ VÝROBKY OD BIOVAVŘINEC 

ROHLIK.CZ 

 

získává 

 

REKLAMNÍ KAMPAŇ 

V HODNOTĚ 155 000 Kč  



 Čestné uznání odborné poroty 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

BOHEMIA SEKT ICE 

BOHEMIA SEKT 



 Vítěz odborné poroty bude podpořen   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

BOHEMIA SEKT ICE 

BOHEMIA SEKT 

 

získává 

 

REKLAMNÍ KAMPAŇ NA 
OBRAZOVKÁCH MHD V SÍTI 

V HODNOTĚ 100 000 KČ 



ABSOLUTNÍ VÍTĚZ 



ABSOLUTNÍM VÍTĚZEM SE 
STÁVÁ… 



ABSOLUTNÍ VÍTĚZ 
ASTRID SUN 

SARANTIS CZECH REPUBLIC 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ASTRID SUN 

SARANTIS CZECH REPUBLIC 

 

získává 

 

diplom STORE MEDIA 

NA MARKETINGOVOU KAMPAŇ V 
HODNOTĚ 200 000 KČ   

 

 



GRATULUJEME VŠEM VÍTĚZŮM! 
 
 



5. listopadu 2020 
 

se v Martinickém paláci na 
Hradčanském náměstí v Praze 
dozvíte, které značky (ne výrobky) 
považují  čeští spotřebitelé za 
nejdůvěryhodnější.   
 
www.duveryhodneznacky.cz 



DĚKUJEME ZA POZORNOST! 
 

Tiskovou zprávu a přehled vítězů najdete na www.volba-spotrebitelu.cz/vitezove-rocniku-2020/ 
 

V případě dotazů pište na jana.medenica@atozgroup.cz 
 
 

http://www.volba-spotrebitelu.cz/vitezove-rocniku-2020/
http://www.volba-spotrebitelu.cz/vitezove-rocniku-2020/
http://www.volba-spotrebitelu.cz/vitezove-rocniku-2020/
http://www.volba-spotrebitelu.cz/vitezove-rocniku-2020/
http://www.volba-spotrebitelu.cz/vitezove-rocniku-2020/
http://www.volba-spotrebitelu.cz/vitezove-rocniku-2020/
http://www.volba-spotrebitelu.cz/vitezove-rocniku-2020/
http://www.volba-spotrebitelu.cz/vitezove-rocniku-2020/
http://www.volba-spotrebitelu.cz/vitezove-rocniku-2020/
mailto:jana.medenica@atozgroup.cz
mailto:jana.medenica@atozgroup.cz
mailto:jana.medenica@atozgroup.cz

